CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 167/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias

na Estrada que dá acesso à Fazenda Kimura, a qual fica próxima da Estrada José Kalinoski.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

A estrada acima destacada encontra-se em precárias condições, necessitando de

patrolamento e de revestimento com cascalho nos pontos críticos.

Os moradores das proximidades são produtores e dependem das estradas em boas

condições para escoamento da produção de lavouras e pelo fato do transporte escolar passar pela

estrada para levar os estudantes.

Na certeza de mais uma vez contar com o apoio de todos os Vereadores, espera-se a

concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 21 de dezembro de 2020.

Emerson Vidal dos Santos